
ZÁPIS A USNESENÍ 
Č. 14/2024    

  

ze zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo dne 23. ledna 2024 
od 19.00 hodin v zasedací místnosti Obecního domu. 

 
Přítomni: Členové OZ: p. Milan Jícha, Pavlína Bohatá, Martina Levíčková, M. 
Vízek,  Alena Peterová, Bedřich Bezděčný, Ladislav Vrbský, Petr Drábek        
Omluven:  Mgr. Jiří Březina 
A/ Úvod 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zasedání zahájil starosta obce pan Milan Jícha a oznámil, že podle počtu přítomných je 
zasedání zastupitelstva obce (dále jen OZ) usnášeníschopné. Přítomni byli seznámeni 
s návrhem programu zasedání, který je součástí zápisu.  
 
B/ VOLBA OVEŘOVATELU ZÁPISU 

Starosta navrhuje zapisovatelem zápisu paní Ivanu Bulantovou. 
Starosta navrhuje ověřovatele zápisu paní Pavlínu Bohatou a pana Bedřicha Bezděčného. 
 
Návrh usnesení č. 1: ZO volí zapisovatele zápisu paní Ivanu Bulantovou, ověřovatele zápisu 
paní Pavlínu Bohatou a pana Bedřicha Bezděčného. 
  
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
C) NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. Program byl 
schválen členy OZ. Starosta navrhl doplnit  Program jednání o bod projednání žádosti o dotaci 
paní Petry Mullerové a žádost Českého svazu včelařů o příspěvek 
 
NÁVRH PROGRAMU: 1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a  
                                           zapisovatele, schválení programu                               
                                       2) Projednání žádosti o dotaci Svaze tělesně postižených 
                                       3) Projednání žádosti o dotaci na BK Pečky 
                                       4) Rozpočtové opatření č.1 
                                       5) Projednání přijetí dotace a smlouva s vybraným zhotovitelem            
                                       6)  Projednání smlouvy věcného břemene – služebnosti na pozemku                      
                                            p. 95/17, p. č. 99/35 
                                       7) Projednání žádosti o dotaci na akci Kross Pičhorou   
                                       8  Projednání žádosti o dotaci Českého svazu včelařů 
                                       9 Různé - diskuze 
                                        
Návrh usnesení č. 2 ZO schvaluje navržený program 
Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 



 
D) PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 
2) Projednání žádosti o dotaci Svaz tělesně postižených 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční příspěvek pro Svaz tělesně postižených,  
místní organizace Pečky na jejich činnost. Navrhlo příspěvek ve výši 4 000,- Kč na základě 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
Návrh usnesení: č. 3 ZO schvaluje příspěvek ve výši 4 000,- Kč pro Svaz tělesně postižených, 
z.s. místní organizace Pečky na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
3) Projednání žádosti o dotaci pro BK Pečky 
 
Zastupitelstvo projednalo žádost o příspěvek na akci BK Pečky – Memoriál Jardy Kvačka. 
Navrhlo příspěvek ve výši 4 000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Návrh usnesení: č. 4 ZO schvaluje příspěvek veš výši 4 000,- Kč pro BK Pečky na základě 
veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
4) Rozpočtové  opatření č. 1 
 
Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 1/2024. 
Je součástí účetnictví 2024. 
 
Návrh usnesení č. 5  ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
5) Projednání přijetí dotace a smlouva s vybraným dodavatelem. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo přijetí dotace a smlouvu s vybraným dodavatelem. 
 
Návrh usnesení č. 6  ZO schvaluje přijetí dotace a souhlasí s vybraným zhotovitelem. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
 
6) Projednání smlouvy věcného břemene – služebnosti na pozemku p. č. 95/17, a p. č. 
99/35 
 
 



Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o věcném břemenu – služebnosti na pozemku p.č. 
95/17 a p. č. 99/35 a nemá námitek 
 
Návrh usnesení č. 7 ZO schvaluje smlouvu o věcném břemenu – služebnosti  na pozemku 
p.č. 95/17 a p. č. 99/35 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
7) Projednání žádosti o příspěvek pro paní Petru Mullerovou 
 
Paní Petra Mullerová podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na akci Kross Pičhorou, 
která se koná tradičně v Dobřichově.  
Zastupitelé rozhodli o poskytnutí příspěvku ve výši 4 000,- Kč na základě veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Návrh usnesení: č. 8 ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 4 000,- na 
základě veřejnoprávní smlouvy na akci Kross Pičhorou. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
8) Projednání žádosti o dotaci Českého svazu včelařů 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost organizace Českého svazu včelařů o dotací na jejich 
činnost. Navrhlo finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Návrh usnesení: č. 9 ZO schvaluje finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč pro Český svaz 
včelařů, z.o. Kolín na základě veřejnoprávní smlouvy. 
 
Hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
Starosta konstatoval, že dnešní program zastupitelstva byl vyčerpán a proto ve 20.30 hodin 
prohlásil dnešní zasedání za ukončené. 
 
Zapsala: Ivana Bulantová 
 
Ověřovatelé: Pavlína Bohatá                                                  starosta obce: Milan Jícha 
 
                        Bedřich Bezděčný 


